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Medlemsantal 

Antalet medlemmar i SNF uppgick till 162 per 2013-12-31.  

  
Styrelsens sammanträden 

Styrelsen har hållit nio protokollförda sammanträden. Sammanträdena 27 maj och 7 oktober 

genomfördes som öppna möten för medlemmarna. Vid dessa tillfällen har information 

lämnats från kontakter med lagmannen Anders Eka och om förslagen i Nämndemanna-

utredningen. Vid mötet i oktober diskuterades vilka synpunkter som Nämndemännens 

riksförbund NRF skulle framföra i sitt remissvar på utredningen.  
 

Ekonomi 

SNF har av erlagda medlemsavgifter 40 500 kr under året betalat 28 350 kr till NRF. För den 

programverksamhet som genomförts i SNFs regi har bidrag erhållits från NRF med 10 000 kr. 

I resebidrag har erhållits 3 180 kr från Domstolsverkets anslag. Därutöver har SNF disponerat 

75 000 kr i utbildningsbidrag från Stockholms kommun som till ca hälften tagits i anspråk för 

att subventionera SNFs studieresa till Åbo. Föreningens ekonomi är mycket god och årets 

resultat visar ett överskott på 31 623 kr. 

 

Balans och resultaträkning framgår av särskild bilaga.  

Programverksamheten 

En av SNFs huvuduppgifter är att genomföra olika informations- och utbildningsinsatser för 

medlemmarna. I programverksamheten samarbetar SNF med övriga nämndemannaföreningar.  



inom Stockholmsregionen vilka inbjuder varandra till sina olika aktiviteter. Det innebär att 

medlemmarna i SNF har ett ganska brett utbud av aktiviteter att välja bland.   

I SNFs regi har följande program erbjudits och genomförts under 2013: 

 

7 feb Studiebesök på frivården  

12 mars SNFs årsmöte 

9 april           Vittnespsykologi, Åke Strangnell 

21-23 april    Studieresa till Åbo      

15 maj           Studiebesök på Rättspsykiatriska avdelningen i Huddinge   

27  maj          Öppet styrelsemöte SNF   

7 okt              Öppet Styrelsemöte, SNF 

22 okt            Bevisvärdering, Erik Norrman 

4 dec              Polisen Michael Lundh om hur man talar med ”buset” 

 

Inbjudningar till samtliga aktiviteter har skickats ut via e-post till SNFs medlemmar. SNF har 

också under 2013 fått en ny hemsida under Nämndemännens riksförbunds domän  

(www.stockholm.nmrf.se)  där inbjudningar och annan information om SNF  kostnadsfritt kan 

läggas in. De olika aktiviteterna har dragit många deltagare. Studieresan till Åbo där plats 

fanns för 25 deltagare var fulltecknad.   

            

Kontakter med Tingsrätten 

SNF har fortlöpande en god kontakt med tingsrättens ledning. Chefsrådman Lena Egelin 

öppnade årsmötet i mars och informerade tillsammans med rådman Caroline Hindmarsh om 

det s.k. bemötandeprojektet som genomförts vid tingsrätten. Vid ett möte med lagman Anders 

Eka den 20 maj fick vi från styrelsen möjlighet att utbyta synpunkter om arbetssituationen på 

tingsrätten och hur den berör nämndemännen. Den 12 oktober höll alla tingsrätter öppet för 

allmänheten under namnet ”Öppen domstol”. Stockholms tingsrätt inbjöd genom SNF nio 

nämndemän att delta i de rättegångsspel som genomfördes under dagen och att bemanna ett 

särskilt presentationsbord för nämndemännen. I de introduktioner som tingsrätten regelbundet 

genomför för nytillkommande nämndemän ges SNF alltid tillfälle att delta och presentera 

föreningens verksamhet. I samarbete med rådman Henrik Lagergren tog SNF emot en grupp 

om 50 finska nämndemän på studiebesök i Rådhuset den 15 september.   

 
Slutord  

Under 2013 har nämndemannainstitutet varit under omprövning i den s.k. Nämndemanna-

utredningen som presenterade sitt betänkande i slutet av juni 2013. Här föreslås en rad 

förändringar när det gäller nämndemännens deltagande i rättsprocessen, nominering av 

nämndemän, villkor för tjänstgöring m.m. Utredningen har remissbehandlats och är under 

beredning på Justitiedepartementet som förväntas lägga fram en proposition till riksdagen 

under våren 2014. Som resultat kan bl.a. förväntas att allt större krav kommer att ställas på att 

nämndemännen får en relevant utbildning för uppdraget. De fortbildningsinsatser som 

genomförs i SNFs regi har därför en viktig roll att fylla men är bara öppna för våra 

medlemmar. För att rusta oss för framtiden hoppas vi därför att många fler av tingsrättens 

nämndemän ska upptäcka fördelarna med ett medlemskap i SNF.         
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